5/1, lotado na Secretaria Municipal 
de Gestão Pública - SEGESP, conforme certidões a ser 
computado para fins de aposentadoria e Disponibilidade, 
nos termos do artigo 68, Parágrafo Único da Lei Comple-
mentar nº.006 de 03.09.1990, correspondente à 3.768 
(três mil setecentos e sessenta e oito) dias conforme 
C.T.C Protocolo nº. 19023140.1.00015/23-0, lavrada em 
02.09.2023 pelo I.N.S.S e CTC nº 030/2024 emitida em 
21.08.2024 pelo Município de Vicentina – MS, correspon-
dente à 906 (novecentos e seis) dias totalizando no geral 
4.674 (quatro mil, seiscentos e setenta e quatro dias) con-
forme períodos abaixo descritos.   

a)	 01 (um) ano, 00 (zero) mês e 03 (três) dias, 
correspondente ao período de: 08.02.1982 à 10.02.1983, 
prestados ao Empregador: ANNES SALIM SAAD.

b)	 05 (cinco) 
anos, 10 (dez) meses e 27 (vinte e sete) dias, correspon-